
OBSAH

AKTU

g 
-i A

,"o
n-

 g
cg

é - ..

2 Pracovněprávní aktuality
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D./Mgr. Jakub Lejsek

TÉM MĚSÍCE
6 Práce ve svátek a její odměňování

JUDr. Jana Strachoňová Drexlerová

10 TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ

N ZORY, STANOVISKA
Platové paradoxy ve veřejné správě
Mgr. David Vávra

Výkladová stanoviska AKV (XXIX.)

Vážené čtenářky, 
váženi čtenáři, 

jistě jste zaznamenali 
spuštění nové aplikace 
Práce a mzda na webo- 
vých stránkách www.pra- 
ceamzda.cz. Na novém 
prostředí jsme pracovali 
pečlivě, absolvovali jsme 
poměrně dost rozhovorů 
přímo s vámi uživateli

a nové služby jsme postavili na vašich připomín
kách a požadavcích. Jsme rádi, že vám můžeme 
představit poslední výstup naší snahy vylepšit pro 
vás výsledky a usnadnit vám práci.

Vše si můžete zpracovat v soukromé části nazvané 
Moje kancelář. Vyhledávejte, uložte si zde odkazy 
na oblíbené dokumenty, zorientujte se v naposle
dy navštívených článcích, situacích a dalších zdro
jích. Dělejte si v textu své vlastní poznámky a vra
cejte se k nim. Sdílejte s ostatními. Při pokládání 
dotazů si nechte napovědět již hotové odpovědi, 
možná nějakou tu otázku ušetříte. Doufáme, že se 
vám vylepšení budou líbit.

Tento proces však nikdy nekončí a už teď pracuje
me na nových nástrojích, které vám budou umět 
pomoci zorientovat se v pracovních procesech.

Připomínám, že časopis, který právě držíte v ruce, 
je jen jedním z výstupů předplatného Práce 
a mzda. Pokud jste ještě stránky nenavštívili, urči
tě to udělejte. Najdete tam mnohem víc informa
cí. Proto vás srdečně zveme k objevování nových 
možností aplikace Práce a mzda.

Stejně srdečně vás zveme i na blížící se 12. odbor
nou konferenci k pracovnímu právu. Termín je již 
13. června, nezapomeňte si rezervovat místo.

Přeji samá příjemná setkávání.

Zapsali JUDr. Petr Bukovjan a JUDr. Bořivoj Šubrt

PRACOVNÍ PRÁVO
20 Dodržování režimu práce neschopného 

zaměstnance
JUDr. Eva Dandová

25 Střet svobody vyznání s neutrálními pravidly 
u zaměstnavatele v souvislosti s diskriminací
v pracovněprávních vztazích 
Diskriminace - religious clothing - SDEU C-344/20
Daniel Aleš Weiss

PERSONALISTIKA
30 a) ktuality v oblasti metod hodnocení složitosti,

odpovědnosti a namáhavosti prací
Ing. Lenka Farkačová, Ph.D.

EVROPSKÁ UNIE A SVĚT
37 Jak vysoké daně platí zaměstnanci 

s nadprůměrnou mzdou v zemích OECD
Bc. Petr Gola

• ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ
39 Samoplátci a nemoc ve zdravotním pojištění

Ing. Antonín Daněk

42 Zdravotní pojištění a osoby zdravotně 
znevýhodněné
Ing. Antonín Daněk

Gabriela Karczubová 
redaktorka

JUDIKATURA
45 Dohoda o prodloužení výpovědní doby

JUDr. Petr Bukovjan

CO N JDETE NA PORTÁLU
50 Přestávka v práci na jídlo a oddech

JUDr. Petr Bukovjan

O pomoc s aktivací předplatného 
můžete žádat na adrese 
romana.dvorakova@wolterskluwer.com

PRÁCE A MZDA 5/2023 1

http://www.pra-ceamzda.cz
mailto:romana.dvorakova@wolterskluwer.com

